
Buletini Nr. 83 datë 2 Dhjetor 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   203/887 

 
 
 
 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DURRËS 
 

Drejtuar:  
Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   
 [Health & Light shpk, Nipti L42231011L dhe adresa TIRANE Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga 
Myslym Shyri, Pallati 46, Shkalla 5, kati 2, Apartamenti 43] 
 
Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      
[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 
 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
 

PO    JO  
Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 
Tipi i Kontratës: sherbim 
Lloji i Procedurës së prokurimit: e hapur mbi kufirin e larte monetar. 
 
Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-22865-10-04-2024 
Loti 1: REF-22871-10-04-2024 
Loti 2: REF-22873-10-04-2024 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  
Objekti i procedures kryesore: Mirembajtje full risk te pajisjeve te medha mjekesore CT-MRI, 
marreveshje kauder me nje operator ku te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 muaj, e ndare 
ne 2 lote 
Objekti i lotit 1: Mirembajtje full risk per paisjen/kabinetin CT Scaner 

  Philips    

Nr. Pajisja Prodhuesi/  

Modeli Sasia/cope 
1  CT  Skaner  Philips/16sl 1 

 
Objekti i lotit 2: Mirembajtje full risk per paisjen/kabinetin MRI ose rezonance magnetike. 

  Philips    

Nr. Pajisja Prodhuesi/  

Modeli Sasia/cope 
1 Rezonancë Magnetike  Philips/1.5T  1 

 
 
 
Kohëzgjatja e kontratës/marreveshjes kuader: 12 muaj nga fillimi i afatit te levrimit. 
  
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.10.2024  
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data 14.10.2024] 
[Numri 69]  
 
KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    
- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   
 
Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 
mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
Per lotin 1: 

1. Health & Light shpk                                L42231011L 
   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
Vlera  6’888’000 (gjashte milion e teteqind e tetedhjete e tete mije) leke pa tvsh 
 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

2._________________________________                            ______________________________ 
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
  
Vlera  
_______________________________________________________________________________ 
(e shprehur në shifra dhe fjalë) 
OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO  
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
Etj._____________________________________________________________________________ 
 
Per lotin 2: 

1. Health & Light shpk                                L42231011L 
   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
Vlera  15’698’400 (pesembedhjete milion e gjashteqind e nentedhjete e tete mije katerqind) leke pa 

tvsh 
 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
 
Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka. 

1._________________________________             __________________________    
Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e 
mëposhtme 
 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
2._________________________________                    _____________  ___________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e 
mëposhtme 

*  *  * 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

*  *  * 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: [Health&Light shpk L42231011L dhe 
adresa TIRANE Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga Myslym Shyri, Pallati 46, Shkalla 5, kati 2, 
Apartamenti 43], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6’888’000 (gjashte milion e teteqind e 

tetedhjete e tete mije) leke pa tvsh per lotin 1 dhe 15’698’400 (pesembedhjete milion e gjashteqind e 

nentedhjete e tete mije katerqind) leke pa tvsh per lotin 2 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 
162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 
 


